
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
11 DE AGOSTO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.59716

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO: D.O.M. de nº 8.583 de 24 de julho de 2023, pág. 17.

ONDE SE LÊ: 

Pregão Eletrônico - SMS nº 030/2023

Processo nº 158.144/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

MS HOSPITALAR LTDA 01 11.399,96

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
02 29.512,00

05 79.820,40

MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 03 3.990,00

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 04 86.317,00

 TOTAL 211.039,36

Lote 06 - FRACASSADO.

É o parecer, SMJ.

LEIA-SE: 

Pregão Eletrônico - SMS nº 030/2023

Processo nº 158.144/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

MS HOSPITALAR LTDA 01 11.399,96

SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
02 29.512,00

05 62.888,80

MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 03 3.990,00

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 04 86.317,00

 TOTAL 194.1-07,76
Lote 06 - FRACASSADO.

JOSÉ EGIDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO: D.O.M. de nº 8.588 de 29 a 31 de julho de 2023, pág. 16.

ONDE SE LÊ: 

Pregão Eletrônico - SMS nº 105/2023

Processo nº 139.039/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PENSO (CURATIVOS ESPECIAIS).

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

TECMEDICA HOSPITALAR LTDA. - EPP 01 2.920.000,00

VITABAHIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 02 3.780.000,00

MEDICAL 7 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
03 299.950,00

06 81.000,00

ELISABETH SILVA MENEZES LTDA 04 735.000,00

VITA BAHIA COMERCIAL LTDA 05  1.012.500,00

TOTAL 8.828.450,00

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27/07/2023

LEIA-SE: 

Pregão Eletrônico - SMS nº 105/2023

Processo nº 139.039/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PENSO (CURATIVOS ESPECIAIS).

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

TECMEDICA HOSPITALAR LTDA. - EPP 01 2.920.000,00

VITABAHIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 02 3.780.000,00

MEDICAL 7 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
03 299.950,00

06 74.987,50

ELISABETH SILVA MENEZES LTDA 04 735.000,00

VITA BAHIA COMERCIAL LTDA 05  1.012.500,00

TOTAL 8.822.437,50

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27/07/2023

Salvador, 02 de agosto de 2023.

JOSÉ EGIDIO DE SANTANA

Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023

A Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF, em conformidade com o Art. 75, inciso II da Lei Federal 

nº 14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte 

Dispensa de Licitação:

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 137534/2023 - FMLF, cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE LICENÇA MICROSOFT 

WINDOWS SERVER 2019 STD 16”, com as características e demais informações descritas no Termo 

de Referência Anexo I do Edital de Dispensa de Licitação, que poderá ser solicitado através do 

endereço eletrônico fmlf@salvador.ba.gov.br.

A Proposta de Preços deverá ser encaminhada para o endereço eletrônico fmlf@salvador.ba.gov.br, 

até a data 16/08//2023, às 16:00hs.

Salvador, 10 de agosto de 2023.

NEWTON GERALDO GUIMARÃES MARQUES

Matrícula nº 3011109

Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Empresa Salvador Turismo - SALTUR 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Comissão Permanente de Licitação da SALTUR, designada pela Portaria nº 026/2023, torna público 
para conhecimento dos interessados, que, através da Comissão Permanente de Licitação, DECLARA 
FRACASSADA o Lote nº 01 do Pregão eletrônico nº004/2023, que tem como objeto “Serviço de 
locação de veículos automotores, de forma continuada, com quilometragem livre, sem combustível, 
sem motorista, com manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, seguro total sem 
franquia, plotagem quando especificado (item 21), assistência 24h e zero km” cujo lote 01 tem 
como objeto, veículos executivos sedan compacto e sedan médio,  para a realização das atividades 
inerentes a esta SALTUR-Empresa Salvador Turismo, em razão de ter lançado no sistema do Banco 
do Brasil, uma única empresa, que não atendeu os requisitos estabelecidos em edital.

Salvador, 10 de agosto de 2023.

SALMA FOUAD KODSI
Presidente da COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da SALTUR-COPEL torna público para conhecimento dos 
interessados o resultado da licitação, a seguir:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº004/2023
PROCESSO Nº: 272/2023
OBJETO:Constitui objeto da presente licitação a contratação de pessoa jurídica especializada para 
aquisição do “Serviço de locação de veículos automotores, de forma continuada, com quilometragem 
livre, sem combustível, sem motorista, com manutenção preventiva e corretiva, com reposição de 
peças, seguro total sem franquia, plotagem quando especificado (item 21), assistência 24h e zero 
km” para a realização das atividades inerentes a esta SALTUR-Empresa Salvador Turismo, em dois 
lotes.

LOTE 02

EMPRESA VENCEDORA LOCALIZA RENT A CAR S.A.

CNPJ Nº 16.670.085/0001-55

VALOR DA PROPOSTA (R$) R$180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS)

Data da Homologação: 10 de agosto de 2023.

Salvador, 10 de agosto de 2023.

SALMA FOUAD KODSI

Presidente da COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

Guarda Civil Municipal - GCM 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 01/2023

Processo nº: 110621/2023

Inexigibilidade de Licitação nº 01/2023 

Parecer CAJ nº 111/2023 

Contratante: GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE SALVADOR 


